
GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 200 
R E S O L U C I O N No. 

"Por medio de la cual se Inscr iben d ignatar ios de la Corporación Educativa 
Colegio Gran Colombia" 

E L G O B E R N A D O R D E L DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

En uso de sus facu l tades confer idas por los Decretos 1529 de 1.990 y 525 de 
1.990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la C O R P O R A C I O N E D U C A T I V A C O L E G I O GRAN COLOMB IA , es una ent idad 
de derecho pr ivado sin ánimo de lucro con domici l io en la Ciudad de Cartagena de 
Indias, dotada de personería jurídica reconocida med iante Resolución N° 1095 del 22 
de mayo de 1998 y re formas estatutar ias reconocidas mediantes Resoluciones N° 
1627 de Sept iembre 11 de 2003 y 950 de sept iembre 30 de 2013 , expedidas por la 
Gobernación de Bolívar. 

Que la señora M E R C E D E S ROMERO V A R G A S , identi f icada con .la C.C. No. 
45 .462 .979 , en su cal idad de Representante Legal de la C O R P O R A C I O N 
E D U C A T I V A C O L E G I O GRAN COLOMBIA , ha sol ic itado la inscripción del revisor 
fiscal de la ent idad de conformidad con Acta de asamblea extraord inar ia N° 08 de 
fecha 23 de oc tubre de 2020 , para el per iodo es ta tutar io . Por otro lado con 
poster ior idad, envia Acta de asamblea general ord inar ia de miembros de la 
Corporación 22 de fecha 18 de marzo de 2020,-'en la que rat i f ican en sus cargos 
a los m iembros de la Junta Direct iva de la ent idad, los cuales aceptan por unanimidad 
ei cargo, quedando así reelegida la j un t a direct iva de la Corporación. 

Que real izando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas v igentes, 
especia lmente al Decreto 1529 de 1990, a los estatutos que r igen la ent idad y demás 
que modi f i can, adic ionan o comp lementan la mater ia . 

Que en mérito de lo expuesto , 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O . - Ordénese la inscripción de los s iguientes miembros de la 
Junta Direct iva de la C O R P O R A C I O N E D U C A T I V A C O L E G I O GRAN COLOMBIA , 
elegidos en Acta de Asamblea General ordinar ia de m iembros de la corporación 
22 de fecha 18 de marzo de 2020 / A c t a de asamblea Extraord inar ia No. 08 de fecha 

23 de octubre de 2020 , para el per iodo estatutar io respect ivo, así: 

JUNTA D I R E C T I V A . ' ••• • 

C A R G O \ NOMBRE I C E D U L A 

Presidente R I C A R D O R I C A R D O P E D R O Z A 73.580.849 ^ ' 

Vicepresidente V E R O N I C A C R I S M A T T ROMERO ¿7 45.546.132 ^ 

Secretaria H I P O L I T A ROMERO DE C R I S M A T T 33.131.984 ^ 

Botivar 



GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 200 
R E S O L U C I O N No. 

"Por medio de la cual se Inscr iben d ignatar ios de la Corporación Educativa 
Colegio Gran Colombia" 

1 7 ÓRGANO DE C O N T R O L 

CAI|GP NOMBRE C E D U L A 
T A R J E T A v 

P R O F E S I O N A L 

Revisor Fiscal 
FEL IX ENRIQUE RODRIGUEZ PEÑA 7 3 . 1 6 8 0 5 7 ' " 63532 - T 

ARTÍCULO S E G U N D O : La presente Resolución se notificará en los términos del 
artículo 4 del Decreto 4 9 1 de 2020 , y contra esta procede el Recurso de 
Reposición de acuerdo al artículo 74 del CPACA, recurso que podrá interponerse 
ante el Gobernador del Depar tamento de Bolívar, dent ro de ios diez (10 ) días 
siguientes a su notificación. 

A R T I C U L O T E R C E R O : La Corporación se encuentra obl igada a reg is t rar ante 
la Secretar ia Jurídica de la Gobernación de Bolívar los l ibros de actas de 
asamblea, órgano de administración y l ibros de afi l iados. 

A R T I C U L O CUARTO: La presente Resolución regirá a par t i r de su ejecutor ia . 

N O T I F I Q U E S E , C O M U N I Q U E S E Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Ind ias a los 

V I C E N T E A N T O N I O 81 E L S C A F F 
Gobernador de Bolíva 

boró: Zoraida M Hurtado Vilíanueva 
Revisó: Yamile del Carmen Anaya Morales. P.E. de la DIreclóíí de Conceptos y Actos Administrativos 
Aprobó: Nohora Serrano Vanstrahien. Directora Grupo de Conceptos y Actos Administrativos, y Personería'Juíídi' 

I R I C P G O N Z A L E Z N E G R E T E 
iecreta/ío Jurídico 

Bolívar 


